

Generalforsamling Yderhavnen den. 20/11 - 2018

1 Valg af dirigent:

Torben Nielsen NSK formand

Dirigenten kunne konstatere at GF er lovligt varslet og generalforsamlingen derfor erklæret beslutningsdygtig. 17 delegerede og 2 gæster var fremmødt.

2 Bestyrelsens beretning:

Formand Jack Pedersen fremlagde bestyrelsens beretning.

Beretningen indsat i slutningen af dette referat.

Efter fremlæggelsen kunne der stilles spørgsmål.

- Michael: Automaten, det er vigtigt at den fungerer
- Hans: kan vi ikke undlade at lave en aftale men NH. Afvises af formanden idet Næstved havn kræver at forhold omkring "den nye bro" afklares.
- Hans: opfordrer til at man husker at vende pladsskiltene til grønt ved længere eller kortvarige sejladsere.
- Mikkel: Roser for initiativ med pladsmand og arbejdsdage.
- Erik: Hvad med de manglende pæle. - Pga. krav om kontrol af pæle slås nye pæle når kontrollen er udført.

Efter disse kommentarer blev beretningen taget til efterretning.

3 Fremlæggelse af det reviderede regnskab:

Kasserer Erik Hansen fremlagde det reviderede regnskab

Spørgsmål til det fremlagte regnskab:

- Ingen kommentarer

Regnskabet godkendes herefter.

4 Behandling af indkomne forslag:

Et forslag er modtaget.

Forslag fra bestyrelsen om at nedsætte gebyr for ikke at deltage i fælles arbejdsopgaver fra kr. 1.250 kr. inkl. Moms til 500 kr. inkl. moms. vedr. frivillig arbejdskraft lyder i sin fulde ordlyd som følger:

Bestyrelsen stiller i forslag, at boden for ikke at have deltaget i "Pligtarbejde" inden for kalenderåret nedsættes til kr. 500.

Baggrund:

Der har gennem tiden været iværksat forskellige vedligeholdelses arbejder på bro, klubhus, inventar og det grønne areal omkring klubhuset.

Ofte har det været "Tordenskjolds Soldater" som har deltaget i dette arbejde, hvorfor der også på sidste års generalforsamling blev det vedtaget, at det skulle koste kr. 1.500 for ikke at deltage i årets pligtarbejde. Formålet med at pålægge medlemmer en bod er, ikke at straffe de medlemmer som af den ene eller anden årsag ikke deltager, men blot at skabe et rimeligt forhold omkring pligtarbejdet.

Bestyrelsen finder imidlertid den nuværende bod på kr. 1.250, som værende i overkanten, hvorfor det forslås at beløbet fremover er på kr. 500.

Forslag:

Boden for ikke at have deltaget i "Pligtarbejde" inden for kalenderåret nedsættes fra kr. 1.250 til kr. 500. beløb er inkl. moms.

Forslaget førte til følgende kommentarer:

- Enkelt kommentar om at beløbet bør bibeholdes for at skabe større incitament for deltagelse.
- Ellers generelle kommentarer i forslagens favør

Herefter blev forslaget lagt til afstemning. Forslaget vedtaget

5 Fastsættelse af budget for det nye regnskabsår – afdelingskontingent og vinterpladsleje:

Kasserer Erik Hansen fremlagde næste års budget.

- Hensættelser. Hvornår skal vi have nyt klubhus – Skal undersøges nærmere i den kommende sæson.
- Uddybning; ingen planer pt.

Budgettet blev herefter godkendt.

6 Valg af formand, som også er repræsentant til NSK's hovedbestyrelse:

Der var ikke opstillet nye kandidater. Jack Pedersen fortsætter derfor på posten.

7 Valg af kasserer:

Genvalg af Erik Hansen

Valg af fire øvrige bestyrelsesmedlemmer:

8 Steen Mortensen, Karsten Thomassen og Henrik Bech Jensen fratræder, hvorfor der skal vælges tre nye.

Dennis Mortensen, Frank Nielsen og Carsten Ellegaard Thomsen opstiller og bliver valgt ind.

Mikael Christensen genvælges.

9 Valg af 2 revisorer:

Erik Henriksen og Henry Dalgaards genvalgt.

10 Valg af 1 suppleant til bestyrelsen.:

Jens Trædemark Jensen genvalg.

11 Valg af 1 revisorsuppleant.:

Lars Enggaard genvalgt.

12 Eventuelt:

Spørgsmål/kommentarer/forslag

- Formand Jack orienterer om, at frihavnsordningen ikke fortsætter fra 2019.
- NSK-formand Torben orienterer om at vi har udfordringer på beddingsplade. Vi ønsker en udvidelse
- Undersøge mulighed for, at udnytte 400 volts installationen på broen til is-sikring blæseren
- Forslag om opgradering af grill plads og bedre afskærmning af affaldsplads.

Hovedbestyrelsen inviterer til gløgg 2. dec. 2018 kl. 14

Nytårskur den 6. januar. 2019 - kl. 14

Formanden holdt afsluttende indlæg.
Takker ordstyreren og for et godt fremmøde.

Herefter blev generalforsamlingen lukket.

Referat godkendt den 27/11 -2018

Torben

Torben Søndergaard Nielsen, dirigent

Referat ved: Henrik Bech Jensen

Yderhavns bestyrelsesberetning – 2018

Sæson 2018

Året 2018 startede med at bestyrelsen skulle finde en plan for styring af arbejdsdage, dem som blev vedtaget på generalforsamlingen 2017.

Der blev talt og vendt om muligheder for sådanne opgaver. En liste med arbejdsopgaver så dagens lys med i alt 74 mulige emner. Ud af dem blev 49 gennemført i løbet af året.

Til næste sæson vil der igen blive en sådan arbejdsplan.

Efter bestyrelsens mening har det været en positiv oplevelse, da flere medlemmer har været at finde på disse arbejdsdage desuden har stemningen har været god. Så alt i alt et positivt tiltag.

Sommeren viste sig fra den gode side og igen har vi haft rekord af besøgende både. I alt 989 overnatninger er det blevet til. Altså en stigning på 50 % igen i år.

Hvilke svarer til en fordobling i forhold til 2016.

Efter en opgradering af rengøring samt tømning af container lykkede det os at følge med denne positive udvikling.

Dog har vores automat drillet meget denne sommer. Beas som har leveret automaten og står for opdateringer, mente der var tale om en software fejl.

Det har vist sig at det er vores labels som driller. Dette vil være løst til næste sæson.

På rengøringsiden valgte vi igen at bruge Ingers Rengøring og her er der også lavet et flot stykke arbejde. Vi forventer at bruge Inger Rengøring igen næste år.

Yderhavns område og arbejde:

I 2018 har vi fået ryddet godt op på vores grund. fjernet meget af det buskads som var mod vinterbaderne. Samt lavet ekstra arbejde på den gamle bro og i klubhuset.

Det var dog ikke muligt at få det nye græs til at gro, så her må vi på den igen.

Vi har lige haft den sidste arbejdsdag for i år - her i lørdags. Her blev de sidste emner klaret.

På vores arbejdsdage har der været ydet en flot indsats og vi takker de fremmødte for flot arbejde. Det er dejligt når der løftes i flok.

Vedrørende vores grund (skellet) og Næsted Havn, så er der her blevet lavet en aftale på hvordan området fordeles. Yderhavns brugsområde bliver indtil videre hvor det hele tiden har været.

Vi er også stadig i gang med at få en afklaring på en leje- eller købsaftale med Næstved Havn vedrørende den nye bro. Dette er ikke nogen nem opgave og trækker lidt tænder ud. Men vi må se at komme i mål inden næste sommer.

Alt i alt har vi nået meget i 2018 og vi skal nok også finde på noget at sysle med til næste år.

Til sidst vil jeg gerne takke de 2 bestyrelsesmedlemmer som har valgt at forlade bestyrelsen. I har lagt en flot stykke arbejde i yderhavnen samt lavet en stor indsats for Næstved Sejlklub.

Jeg vil som formand da også gerne takke resten af bestyrelsen for en flot indsats.

På bestyrelsens vegne

Formand: Jack Pedersen - Næstved den 04-11-2018